PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                   САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 03.06.2019 года № 222
О внесении изменений в постановление от 24.12.2009г.  №702 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Духовницкого муниципального района
В целях приведения   в соответствие с Федеральным законом от 04.06.2018 № 145-ФЗ, руководствуясь Уставом Духовницкого муниципального района, администрация Духовницкого муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения  в приложение к  постановлению  от 24.12.2009 г. №702 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Духовницкого муниципального района следующие изменения:

1.1 дополнить разделом «IV» Основными принципами организации антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) являются:
1) обязательность проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов;

2) оценка нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами;

3) обоснованность, объективность и проверяемость результатов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);

4) компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);

5) сотрудничество органов местного самоуправления Духовницкого муниципального района, а также их должностных лиц с институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов.

2.Разместить настоящее постановление на сайте администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области  Л.А. Белесову.

Глава Духовницкого муниципального района                         В.И. Курякин